АДМИНИСТРАЦИЯ ТРЕТЬЯКОВСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.01.2021                                                                                                                                   № 7
с.Староалейское
 О внесении изменений в постановление Администрации Третьяковского района от 15.12.2020 г № 411 «Об утверждении  муниципальной  программы «Комплексное  развитие сельских территорий Третьяковского района» на 2021–2026 годы

В соответствии с государственной программой  Алтайского края «Комплексное развитие сельских территорий Алтайского края», а  также в  целях повышения качества жизни сельского населения, создания благоприятных социально-экономических условий для  комплексного и устойчивого развития сельской экономики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Третьяковского района от 15.12.2020г. № 411 «Об  утверждении муниципальной программы  «Комплексное  развитие сельских территорий Третьяковского района» на 2021–2026 годы,

1.1 Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Третьяковского района» мероприятие 1.1 «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, которые построили(приобрели) жилье с использованием социальных выплат»,

мероприятие 3.3.1 «Устройство и обустройство детских площадок, плоскостных и спортивных сооружений, парков и зон отдыха» на 2021год изложить в новой редакции (приложение прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Третьяковского района Алтайского края

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации района по сельскому хозяйству, начальника управления сельского хозяйства Лопатина А.А.

Глава  района                                                                                                 Н.В. Каверин

СОГЛАСОВАНО:
Начальник юридического отдела
                                  О.В. Жукова
Исп Бондарева Т.И

Приложение 2

 к постановлению Администрации Третьяковского района
                                                                                                                                     от                           №
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы   «Комплексное развитие сельских территорий Третьяковского района» на 2021-2026годы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники финансирования

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Цели:

сохранение численности сельского населения района;

развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домовладений;

содействие занятости сельского населения;

создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

активизация участия граждан в реализации инициативных проектов, направленных на решение приоритетных задач развития сельских территорий;

формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни
	2021 -2026 гг.

	9805
	16700
	21970
	23840
	20745
	19265
	112325
	всего по программе

	в том числе:

	2557
	6462
	8667
	9229
	7983
	7386
	42284
	федеральный бюджет

	2943
	5391
	7255,4
	8168,4
	7292,5
	6882,5
	37932,8
	краевой бюджет

	195
	642
	919
	360
	175
	90
	2381
	районный бюджет

	4110
	4205
	5128,6
	6082,6
	5294,5
	4906,5
	29727,2
	внебюджетные источники

	2
	Задача 1. Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения
	202-12026 гг.
	Администрация Третьяковского района, жители Третьяковского района

	4800
	5000
	5100
	5300
	5400
	5500
	31100
	всего

	в том числе:

	1117
	1132
	1162
	1184
	1219
	1259
	7073
	федеральный бюджет

	683
	688
	748
	794
	801
	851
	4565
	краевой бюджет

	районный бюджет

	3000
	3180
	3190
	3322
	3380
	3390
	19462
	внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 1.1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, которые построили (приобрели) жилье с использованием социальных выплат
	2021-2026 гг.

	2048,3
	2100
	2200
	2300
	2400
	2500
	13600
	всего

	в том числе:

	840
	870
	875
	910
	950
	5285
	федеральный бюджет

	1433,8
	610
	670
	713
	720
	770
	4093
	краевой бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	районный бюджет

	614,5
	650
	660
	712
	770
	780
	4222
	внебюджетные источники

	4
	Мероприятие 1.2. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, которые построили (приобрели) жилье с использованием жилищных (ипотечных) кредитов по льготной
	2021-2025 гг.

	2700
	2900
	2900
	3000
	3100
	3150
	17500
	всего

	в том числе:

	277
	292
	292
	309
	309
	309
	1788
	федеральный бюджет

	73
	78
	78
	81
	81
	81
	472
	краевой бюджет

	районный бюджет

	2350
	2530
	2530
	2610
	2610
	2610
	15240
	внебюджетные источники

	5
	Задача 2.Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях
	2021-2026гг
	Администрация Третьяковского района, жители Третьяковского района

	350
	370
	385
	395
	1500
	всего

	в том числе:

	95
	100
	104
	107
	406
	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	253,6
	268,6
	279,5
	286,5
	1088,2
	внебюджетные источники

	6
	Мероприятие2.1.Возмещение индивидуальным предпринимателям и организациям независимо от их организационной формы, являющихся сельхозтоваропроизводителями( кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)части понесенных затрат по заключенным с работниками,проходящими обучение в федеральныхгосударственныхобразовательных организациях высшего образования,подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, ученическим договорам
	2021-2026гг

	330
	350
	360
	370
	1410
	всего

	90
	95
	97
	100
	382
	федеральный бюджет

	1
	1
	1
	1
	4
	краевой бюджет

	районный бюджет

	239
	254
	262
	269
	1024
	внебюджетные источники

	7
	Мероприятие2.2.Возмещение индивидуальным предпринимателям и организациям независимо от их организационной формы, являющихся сельхозтоваропроизводителями( кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)части понесенных затрат ,связанных с оплатойтруда и проживанием студентов,обучающихся  в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации,  привлеченных для прохождения производственной практики
	2021-2026гг

	20
	20
	25
	25
	90
	всего

	в том числе:

	5
	5
	      7

	7
	24
	федеральный бюджет

	0,4
	0,4
	0,5
	0,5
	1,8
	краевой бюджет

	районный бюджет

	14,6
	14,6
	17,5
	17,5
	64,2
	внебюджетные источники

	8
	Задача 3. Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях
	2021-2026 гг.
	Администрация Третьяковского района, органы местного самоуправления Третьяковского района
	2905
	1500
	4120
	7170
	28660
	26970
	71325
	всего

	в том числе:

	600
	600
	1650
	2870
	10950
	10270
	26940
	федеральный бюджет

	1650
	450
	1240
	2160
	15410
	14900
	35810
	краевой бюджет

	195
	75
	205
	360
	775
	690
	2300
	районный бюджет

	460
	375
	1025
	1780
	1525
	1110
	6275
	внебюджетные источники

	9
	Мероприятие 3.1 Развитие водоснабжения на сельских территориях
	2021-2026 гг.

	8100
	10200

	18300
	всего

	в том числе:

	     3890
	4890

	8780
	федеральный бюджет

	3643

	4596

	8239
	краевой бюджет

	567
	714

	1281
	районный бюджет

	внебюджетные источники

	10
	Мероприятие 3.2 Развитие сети автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к общественно значимым объектам населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектам производства и переработки продукции*
	2021-2026 гг.
	Администрация Третьяковского района Органы местного самоуправления Третьяковского района

	8700
	9100
	9100
	26900
	  всего

	в том числе:

	4200
	4370
	      4370
	12940
	федеральный бюджет

	4500
	4730
	4730
	13960
	краевой бюджет

	районный бюджет

	внебюджетные источники

	11
	Мероприятие 3.3. Благоустройство сельских территорий
	2021-2026 гг.
	Администрация района, органы местного самоуправленияТретьяковскогорайона
	2905
	1500
	4120
	7170
	3460
	1770
	20925
	всего

	в том числе:

	600
	600
	1650
	2870
	1380
	700
	7800
	федеральный бюджет

	1650
	450
	1240
	2160
	1040
	530
	7070
	краевой бюджет

	195
	75
	205
	360
	175
	90
	1100
	районный бюджет

	460
	375
	1025
	1780
	865
	450
	4955
	внебюджетные источники

	12
	Мероприятие 3.3.1. Устройство и обустройство детских площадок, плоскостных спортивных сооружений, парков и зон отдыха
	2021-2026гг
	Администрациярайона, органы местного самоуправления Третьяковского района
	1437,3
	1500
	1700
	1700
	1700

	8100
	всего

	в том числе:

	996,0
	600
	680
	680
	680

	3240
	федеральный бюджет

	10,1
	450
	510
	510
	510

	2430
	краевой бюджет

	181,1
	75
	85
	85
	85

	405
	районный бюджет

	250,1
	375
	425
	425
	425

	2025
	внебюджетные источники

	13
	Мероприятие 3.3.3. Капитальный ремонт, реконструкция памятников и обелисков участников ВОВ и обустройство прилегающей территории
	2021-2026гг
	Администрациярайона, органы местного самоуправления Третьяковского района

	2420
	2420

	4840
	всего

	в том числе:

	970
	970

	1940
	федеральный бюджет

	730
	730

	1460
	краевой бюджет

	120
	120

	240
	районный бюджет

	600
	600

	1200
	внебюджетные источники

	14
	Мероприятие 3.3.4. Организация уличного освещения  населенных  пунктов
	2021-2026гг
	Администрация района, органы местного самоуправления Третьяковского района

	1750
	1760
	1770

	5280
	всего

	в том числе:

	700
	700
	700

	2100
	федеральный бюджет

	530
	530
	530

	1590
	краевой бюджет

	90
	90
	90

	270
	районный бюджет

	430

	440
	450

	1320
	внебюджетные источники

	15
	Мероприятие 3.3.5. Обустройство площадок временного накопления  ТКО в населенных пунктах
	2021-2026гг
	Администрация района, органы местного самоуправления Третьяковского района
	1405

	1405
	всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	1200

	1200
	краевой бюджет

	120

	120
	районный бюджет

	85

	85
	внебюджетные источники

	16
	Мероприятие 3.3.6. Организация ливневого стока
	2021-2026гг

	1300

	1300
	всего

	в том числе:

	520

	520
	федеральный бюджет

	390

	390
	краевой бюджет

	65

	65
	районный бюджет

	325

	325
	внебюджетные источники